
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N. 268 DEL 28/05/2015

Oggetto: LIQUIDAZIONE INCENTIVO AUTODROMO 2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la delibera n. 60 del 07/04/2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto 
all'approvazione del regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e servizi del comune  -
primo adeguamento Brunetta;

Richiamata altresì la deliberazione di G.C. n. 11 del 26/01/2011, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale, sulla base delle linee guida dettate dal Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 47 
del 29/11/2010, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto all'adeguamento del regolamento 
sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi alla luce dei principi introdotti dal D. Lgs 
150/2009 (decreto Brunetta);

Visto l'art. 9 del Contratto integrativo decentrato del Comune di Vedano al Lambro, sottoscritto in 
data 04/12/2013  che recita: “Ai sensi dell'art. 43 della Legge 449/1997 le parti convengono:la quota 
pari al 50% dei ricavi, al netto del pagamento delle prestazioni effettuate dal personale coinvolto 
(es. pagamento ore straordinarie effettuate)  derivanti dalla stipulazione di convenzioni con soggetti 
pubblici o privati dirette a fornire a titolo oneroso, consulenze o servizi aggiuntivi rispetto a quelli 
ordinari e' diretta al finanziamento della incentivazione del personale interessato, mentre la restante 
quota pari al 50% (sempre al netto di quanto sopra specificato) dovrà costituire economia di 
bilancio”;

Vista la convenzione con la SIAS Spa, volta ad ottenere servizi aggiuntivi in occasione di 
manifestazioni che si svolgono all'Autodromo Nazionale di Monza, stipulata ai sensi dell'art. 43 
della legge 4439/1997, ora recepito nell'art. 119 del D. Leg. 267/2000;

Richiamato il proprio atto n. 192 del 17/04/2014 con il quale si impegnava la spesa per provvedere 
alla liquidazione dei compensi spettanti agli operatori di P.L. a fronte delle prestazioni effettuate ai 
sensi della richiamata convenzione  e all'attribuzione della quota di finanziamento 
dell'incentivazione pari al 50% dei ricavi;



Visti i propri successivi atti liquidatori delle ore prestate dagli operatori (450/2013, 581/2013 e 
68/2014) e calcolata la differenza da assegnare all'incentivazione del personale interessato; 

Vista la relazione sulla distribuzione della quota del fondo incentivante, qui allegata, redatta ai sensi 
dell'art. 9 del Contratto integrativo decentrato del Comune di Vedano al Lambro;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 57 del 18/05/2012 avente ad oggetto: “Linee di indirizzo 
alla delegazione trattante di parte pubblica nella contrattazione decentrata - anno 2012”

Richiamato l'accordo annuale 2013, parte economica, sottoscritto dalle parti in data 18/06/2014ed 
inviato ad ARAN nei successivi cinque giorni previsti, con prot. 4914 del 18/06/2014;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione del compenso incentivante per l'importo che 
risulta dalla relazione indicata;

DETERMINA

Di liquidare, per le motivazioni esposte nelle premesse e che di seguito si intendono integralmente 
recepite, il premio incentivante di € 3.535,14 nonché oneri riflessi ed Irap agli operatori di P.L. 
secondo il seguente schema:

?? Sabato € 883,78
?? Cavallo € 883,78
?? Inzone € 883,78
?? Incerto € 883,78

Di confermare l'impegno della somma complessiva di € 4.712,34, comprensiva degli oneri riflessi 
ed Irap, ai capp. di Peg 640.4, 640.7 e 731.1 residui 2013.

Il Responsabile del Servizio
      (Dott. Roberto Detti)


